Terça-feira, 01 de Outubro de 2024

Sumário
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DO DIA 30/09/2024  2

ATA DE SESSÃO PUBLICA - CREDENCIAMENTO 001/2024  3

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DO DIA 30/09/2024  4

PORTARIA Nº 585/2024  5

PORTARIA Nº 586/2024  6

PORTARIA Nº 587/2024  7

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DO DIA 01/10/2024  8

OUTUBRO DE 2024

Imprensa Oficial
Edição nº 825/2024

Expediente

O Imprensa Oficial de Araçoiaba da
Serra é uma publicação sob a
responsabilidade das entidades da
Administração Direta e Indireta do
Município de Araçoiaba da Serra,
Instituído pela Lei Municipal nº
2096/2017.

Demais edições do Imprensa Oficial
Eletrônico de Araçoiaba da Serra
poderão ser consultadas por meio do
endereço eletrônico:
https://aracoiaba.sp.gov.br/diariooficial.

As consultas são de acesso gratuito e
não necessitam de qualquer realização
de cadastro.

Prefeitura Municipal de Araçoiaba da
Serra
Endereço: Av. Luane Milanda Oliveira n°
600, Jardim Salete - Araçoiaba da
Serra/SP
Telefone: (15) 3281-7000
Site: https://aracoiaba.sp.gov.br
Funcionamento: Segunda a Sexta, das
08h às 16h

Página 1 de 8

Edição nº 825 - Araçoiaba da Serra, 01 de outubro de 2024

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 179/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33498/2024. Levo ao
conhecimento dos interessados que a Autoridade Municipal nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II
da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a DISPENSA DE LICITAÇÃO para “Aquisição de materiais para
Solda e recarga de cilindro de oxigênio para atender a Secretaria de Serviços Públicos do Município de
Araçoiaba da Serra/SP” das empresas: SOROGASES COMERCIO E TRANSPORTES LTDA - EPP sob o CNPJ
06.051.159/0001-11, no item 1, perfazendo um valor total de R$ 505,00. CASTRO COMERCIO DE PECAS
LTDA - ME sob o CNPJ 21.254.914/0001-59, nos itens 2, 3, 4 e 5, perfazendo um valor total de R$ 1.332,75.
Araçoiaba da Serra, 30/09/2024. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DO DIA 30/09/2024 Edição nº 825, 01 de outubro de 2024

Página 2 de 8

Edição nº 825 - Araçoiaba da Serra, 01 de outubro de 2024

ATA DE SESSÃO DE ANÁLISE DE DOCUMENTOS. EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE INTERESSADOS A
EXPLORAÇÃO DA PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO DA COPA DE BALONISMO. Ao trigésimo dia do mês de
setembro de 2024 às 09h:30m, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra/SP,
reuniram-se a Comissão designada no item 8.7 do edital, e o Agente de Contratação, sendo o Sr. Emanuel
Henrique do Nascimento, para proceder com a Sessão de análise de documentos recebidos no âmbito do
Edital de interessados a exploração da praça de alimentação da copa de balonismo, conforme exposto no
item 4 e seguintes do Edital. O Agente de Contratação declarou aberta a Sessão e em seguida constatou
que as seguintes empresas enviaram documentos pelo e-mail estabelecido em edital, sendo: MR. JEFF
EVENTOS LTDA - CNPJ N° 18.659.307/0001-64; O e-mail foi recebido no dia 25/09/2024 às 18:52h. Os
documentos foram impressos e rubricados pelos presentes. Após análise, constatou-se que a empresa
apresentou os documentos estabelecidos nos itens 3.8 e seguintes, estando as certidões válidas. Os
documentos da empresa enviados por e-mail serão submetidos junto a esta Ata no site da Prefeitura. Os
resultados desta sessão serão publicados em extrato no “Diário Oficial do Município” e a Ata em sua
integra será disponibilizada na página inicial do site da Prefeitura. Fica concedido o prazo de 3 dias úteis
para apresentação de recursos das decisões desta ata, devendo ser encaminhado ao e-mail
cultura@aracoiaba.sp.gov.br. Nada mais havendo a deliberar, o Agente de Contratação determinou que
fosse lavrada a presente Ata que, após lida e achada conforme, segue assinada pelo Agente de
Contratação, membros da comissão. Araçoiaba da Serra, 30 de setembro de 2024. Comissão

ATA DE SESSÃO PUBLICA - CREDENCIAMENTO 001/2024 Edição nº 825, 01 de outubro de 2024

Página 3 de 8

Edição nº 825 - Araçoiaba da Serra, 01 de outubro de 2024

mailto:cultura@aracoiaba.sp.gov.br

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 171/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31959/2024. Levo ao
conhecimento dos interessados que a Autoridade Municipal nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II
da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a DISPENSA DE LICITAÇÃO para “Aquisição de "Kit Lanche",
para serem distribuídos aos alunos que participarão dos Eventos Esportivos, Competições e Jogos, para
atender a Secretaria de Esportes, Lazer e Juventude do Município de Araçoiaba da Serra/SP” da empresa D.
M. A. DOS SANTOS – ME sob o CNPJ 05.458.176/0001-05, perfazendo um valor total de R$ 6.806,00.
Araçoiaba da Serra, 30/09/2024. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DO DIA 30/09/2024 Edição nº 825, 01 de outubro de 2024

Página 4 de 8

Edição nº 825 - Araçoiaba da Serra, 01 de outubro de 2024

PORTARIA Nº 585/2024 Edição nº 825, 01 de outubro de 2024

Página 5 de 8

Edição nº 825 - Araçoiaba da Serra, 01 de outubro de 2024

PORTARIA Nº 586/2024 Edição nº 825, 01 de outubro de 2024

Página 6 de 8

Edição nº 825 - Araçoiaba da Serra, 01 de outubro de 2024

PORTARIA Nº 587/2024 Edição nº 825, 01 de outubro de 2024

Página 7 de 8

Edição nº 825 - Araçoiaba da Serra, 01 de outubro de 2024

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 189/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34249/2024. Levo ao
conhecimento dos interessados que a Autoridade Municipal nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II
da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a DISPENSA DE LICITAÇÃO para “Aquisição de Fórmula Infantil
para atender a Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Araçoiaba da Serra/SP” da empresa
DROGARIA ALMODOVAR DE ARACOIABA LTDA – ME sob o CNPJ 19.688.059/0001-42, perfazendo um valor
total de R$ 2.396,00. Araçoiaba da Serra, 01/10/2024. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DO DIA 01/10/2024 Edição nº 825, 01 de outubro de 2024

Página 8 de 8

Edição nº 825 - Araçoiaba da Serra, 01 de outubro de 2024